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Her yıl mayıs ayı gelince, bugün öğretmen yetiştiren eğitim fakültelerinden mezun olacak
binlerce öğretmen adayını düşünür, Sivas Öğretmen Okulu'nu ve son meslek dersimizi
hatırlarım...

  

Yıl 1945... Aylardan eylül... Çeşitli illerden gelen 15-16 yaşlarında kırk kadar öğrenciyiz
Sivas Öğretmen Okulu'nun birinci sınıfında... O yıl bittirmiştik ortaokulu. Mezun
olduğumuz okulların öğretmenler kurulu, en başarılı öğrenciler arasından özenle seçip
göndermişti bizleri Sivas Öğretmen Okuluna.

  

Öğretmen okulunda bir sevgi düşmüştü küçücük yüreklerimize. Öğretmen sevgisiydi
bu... Meslek dersleri hocamız. Nuri Arısoy başta olmak üzere, bütün hocalarımız her
derste besleyip büyütüyordu bu sevgiyi...
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Okulumuzu ve gelecekteki kutsal mesleğimizi öylesine sevmiştik ki, farkında bile değildik
yılların geçtiğinin...

  

Ve yıl 1948... Mayıs ayının son günleri... Arısoy Hocamız, "Arkadaşlar, öğrencilik bitiyor.
Öğretmen olacaksınız artık. Bugün son meslek dersimi veriyorum sizlere. Bu dersim;
Mustafa Kemal Atatürk'ün sizlere verdiği görev ve yüklediği sorumluluk; öğretmenlik
mesleğinin değeri, onuru ve bu meslekte başarı ilkelerinizle ilgili olacak. İyi dinleyin
sözlerimi. Sonra arasanız bulamazsınız. İsteyenler defterine not alsın" diyerek başlamıştı
son dersine.

  

      "Vatanımızın düşmanlardan kurtarılmasını ve Cumhuriyetimizin kurulmasını sağlayan
ulu önder Mustafa Kemal; gerçek kurtuluşu ve cumhuriyetin ilelebet yaşatılmasını
öğretmenlerden bekliyordu ve bu nedenle, Büyük Zaferi kazanıp düşmanı yurttan attıktan
sonra öğretmenlere (sizlere):

  

'Ordularımızın kazandığı zafer, sizin ve sizin ordularınızın zaferi için yalnız ortam
hazırladı. Gerçek zaferi siz kazanacak, siz yaşatacaksınız ve mutlaka başarıya
ulaşacaksınız.'

  

'Hükümetlerin en önemli ve esaslı görevi eğitim meselesidir. Eğitimdir ki bir milleti hür,
bağımsız, şanlı yüce bir toplum hâlinde yaşatır veya bir milleti kölelik ve yoksulluğa terk
eder.'

  

'Milletleri kurtaranlar yalnız ve ancak öğretmenlerdir.'

  

'Öğretmenler, yeni nesli cumhuriyetin fedakâr öğretmen ve eğitimcileri sizler
yetiştireceksiniz. Yeni nesil sizin eseriniz olacaktır... Cumhuriyet, fikren ilmen, fennen,
bedenen kuvvetli ve yüksek karakterli koruyucular ister. Yeni nesli, bu özellik ve
kabiliyette yetiştirmek sizin elinizdedir. Sizin başarınız, cumhuriyetin başarısı olacaktır.'
diyerek bu görev ve sorumluluğu öğretmenlere vermiştir."
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Öğretmenlik, çocuklarımızı vatanını ve milletini çok seven, daima yüceltmeye çalışan iyi
bir insan ve iyi bir vatandaş olarak yetiştirme mesleğidir. Bir ülkenin gerçek mimarları
öğretmenlerdir. Her meslek sahibini, ülkeye hizmet eden herkesi öğretmenler yetiştirir.
Her şey onların eseridir."

  

"Öğretmenler, yetiştirdikleri öğrenciler aracılığıyla toplumu düzeltir, devleti güçlendirir,
vatanı yüceltir ve tehlikelerden korur. Bu nedenle öğretmenlik bir milletin, bir devletin,
geleceğini hazırlama görev ve sorumluluğunu taşıyan, çok önemli, çok onurlu bir
meslektir."

  

"Bu sorumluğu ve onuru ömür boyu taşımak, bu uğurda gittikçe güçlenen bir hizmet
idealini gerektirir. Bizler üç yıldan beri bu öğretmen okulunda işte o ideali sizlere
kazandırmaya çalıştık. Verebildikse ne mutlu bize."

  

"Öğretmenlik fazla bir kazanç getirmeyen, ancak onu severek seçenleri, bu uğurda
hizmeti ideal edinip ona gönül ve ömür verenleri çok mutlu eden onurlu bir meslektir."

  

Öğretmenlik mesleğinin temeli sevgidir. Öğretmenlik bir sevgi, şefkat, gönül mesleğidir.
Mesleğinizi seviniz. Çocukları seviniz. İnsanları seviniz. Vatanı seviniz. Milleti seviniz.
Bütün bunlara hizmeti daima ideal edininiz."

  

"Öğretmen okulunda kazandığınız bilgilerle meslek hayatınızı devam ettirmeniz ve
devamlı başarılı olmanız imkânsızdır. Bakın, Mustafa Kemal'in Milli Eğitim Bakanı
Mustafa Necati (1925-1929):

  

'Okuttuğundan çok okumayan öğretmen çabuk yıpranır. İhtiyarlar ve bezginlik getirir.
Okumaya, araştırmaya, incelemeye düşkün ak saçlı bir öğretmen daima genç ve dinçtir'
diyor.

  

"Mesleğinizde daima genç ve dinç kalabilmeniz ve başarılı olmanız için meslekteki
yenilikleri, yeni yayınları devamlı takip ediniz. Çok okuyunuz ve kendinizi devamlı
yenileyerek yetiştiriniz."
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"İnsan hayatında en değerli hazine zamandır. Hayatta başarılı olanlar, zamanı çok iyi
değerlendirenlerdir. Zamanınızı iyi değerlendirebilmek için, yapacağınız işlerde önce
amaç ve hedefinizi iyi belirlemeniz gerekir. Amaç ve hedefiniz belli olmazsa ne
yapacağınızı, neye ulaşacağınızı bilemezsiniz. Zamanınız boşa gider. Zamanı iyi
değerlendirmek için daima hazırlıklı ve plânlı çalışınız. Çok çalışınız."

  

"Öğretmenlik; yeri gelince yokluklara mücadele etme, engelleri aşma ve millî eğitime
hizmet yolunda azimle yürüme mesleğidir. İmkânsızlıklar içinde dahi yapıcı ve yaratıcı
olma mesleğidir."

  

"Kendinize güveniniz, karşılaşacağınız sorunları aşacağınıza daima inanınız.
İmkânsızlıklar ve yokluklarla mücadele edip yılmadan ve yorulmadan bu hizmet yolunda
yürür ve başarılı olursanız, vatana ve millete hizmet etmenin gururunu duyar,
mutluluğunu yaşarsınız. Bu mutluluk sizi güçlendirir ve başarından başarıya ulaştırır."

  

"Anadolu'yu bizlere vatan yapan atalarımıza, bu vatanı düşman istilasından kurtaran
Mustafa Kemal Atatürk'e, bu uğurda şehit ve gazi olanlara MİNNET borcunuz; her türlü
nimetiyle beslenip büyüdüğünüz vatanımıza, ödediği vergilere sizleri okutup yetiştiren
milletimize, milli eğitim alanında HİZMET borcunuz olduğunu unutmayın sakın."

  

"Sizler, ulu önder Mustafa Kemal Atatürk'ün elçisi, ilke ve inkılâpların savunucusu,
cumhuriyetimizin kalemli bekçisi; aydınlık, güçlü ve mutlu Türkiye'nin yaratıcısı
olacaksınız."

  

"Yurdumuzun en uzak köşelerinde; cehaletin hüküm sürdüğü yokluk içindeki köylerimiz
ve çocuklarımız sizi bekliyor. O köylere seve seve, koşa koşa gidiniz! MİNNET ve HİZMET
borcunuzu oralarda ödemeye başlayınız."

  

"Yolunuz açık, kutsal ve onurlu görevinizde başarınız sonsuz olsun!" diyerek,
öğretmenlik mesleğimizin ve başarımızın temel ilkelerini zihnimize nakşederek son
meslek dersini bitirmişti Arısoy Hocamız.
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Sivas Öğretmen Okulunda öğrenciliğimiz başlayınca yüreğimize düşen öğretmenlik
sevgisini her derste öylesine bekleyip büyütmüş ve bizlere öylesine güçlü bir hizmet
ideali kazandırmıştı ki hocalarımız, öğretmenlik diplomasını alınca bu sevgi ve ideal "Milli
Eğitime Hizmet Sevdası" olarak oturmuştu gencecik yüreklerimize.

  

Sıra görev almaya gelince, atanma dilekçemizde "İstediği İl" sorunun karşısına, hiç
tereddütsüz "Vatanımda bayrağımın dalgalandığı her yer" diye yazmıştık.

  

Anadolu'nun en uzak köşelerindeki köylere atanınca, bavulumuza Atatürk'ün Nutku'nu
birkaç resmini, bir bayrak ve bir de Bakanlığın armağan ettiği meslek kitaplarını koyarak;
Anadolu'nun ıssız ve yokluk içindeki köylerine ışık saçma bilinciyle sevine sevine
düşmüştük yollara, 18-20 yaşlarımızda millî eğitime hizmet sevdalısı idealist öğretmenler
olarak...

  

Bulabildikse bir kamyon üzerinde, bulamadıksa bazen atla bazen yaya, yağmurda
çamurda, karda tipide yürüyerek tepeleri dağları aşmış ve kutsal görevimizi yapacağımız
ıssız köylere ulaşmıştık...

  

Dağ başlarındaki o köylerde karşımıza çıkan yokluklar yıldıramamış, engeller
durduramamıştı bizi... Yokluk içinde varlık yaratmıştık... Toprak damları, hatta
samanlıkları okul yapmıştık... Önüne bir de direk dikip yanımızda götürdüğümüz bayrağı
dalgalandırınca o köy, bayrağımızın dalgalandığı yer olmuştu bir anda... Ve o dağ
başlarındaki ıssız köylerde yıllarca öğretmenlik yapmıştık...

  

18'li 20'li yaşlarımızın gencecik yıllarını, millî eğitime hizmet sevdası uğruna, meslek
hayatımızın temel taşları ve en güzel anıları olarak yokluk içindeki o köylerde seve seve
bırakmıştık...

  

Bizler bu günlere işte o köylerden geldik. Sivas Öğretmen Okulunda gönül verdiğimiz
millî eğitime bir ömür verdik, ama yine de hizmete doyamadık.
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Bizlere öğretmenliği öğreten, yarım asırdan beri taşıdığımız, uğruna gönül ve ömür
verdiğimiz hizmet idealini aşılayan Arısoy Hocamız; onun gösterdiği istikamette
verdiğimiz hizmetleri ve ulaştığımız başarıları duydukça, gördükçe son derece mutlu
oluyordu. İstanbul'a her gidişimde ziyaretine gidip elini öpünce, biz öğrencilerinin verdiği
hizmetlerin onu nasıl mutlu ettiğini, ona nasıl yaşama gücü verdiğini anlata anlata
bitiremezdi...

  

2000 yılında yaşı hayli ilerleyip 88 olmuştu. Bu yaş ve sağlık durumu öylesine etkilemişti
ki Arısoy Hocamızı, bir VEDA mektubu yazıp göndermişti 'Çağdaş Eğitim Dergisi'nde
yayınlanması için. 2000 yılının Mayıs sayısında yayınlanan o mektubu değerli Hocamız
aziz hatırası için bu sayımızla birlikte tekrar yayınlıyorum.

  

Müstesna öğretmenlik kişiliği, meslekî yeterliği, çok geniş eğitim ve öğretmenlik bilgisi
ve deneyimi, hizmet ideali, heyecanı ve etkili konuşması, örnek kılık kıyafeti ve daima
olumlu davranışlarıyla örnek bir öğretmen, müstesna bir insandı Arısoy Hocamız...

  

O değerli hocamız 6 Ocak 2005 tarihinde, 92 yaşında aramızdan ebediyen ayrılmıştır.
Mekânı cennet, ruhu şad olsun.

  

Bizlere Öğretmenliği Öğreten Yarım Asırdan Beri Taşıdığımız ve Uğrunda Ömür
Verdiğimiz Hizmet İdealini Aşılayan Değerli Hocamız

  

Sayın Nuri Aksoy'dan Öğrencilerine Veda Mektubu...

  

İçi sevgilerle dolu, sevgili Tekışık,

  

Herhâlde bayramda gönderdiğim tebrik kartını almadınız. Eğer beni sorarsanız yaş 88...
tansiyonum çok yüksek...

  

Hastayım Tekışık... Çok hastayım... O kadar ki, uzaktan gördüğüm son kilometre taşına
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süratle yaklaşıyorum. Kalbim, gözlerim, kulaklarım ve dizlerim artık beni terk ediyor...

  

Eski Türkçe ile yazdığım meslek anılarımın müsveddeleri olduğu gibi duruyor. Yazıp size
göndermedim. Çünkü yazı makinem de çok eski ve kırık dökük!..

  

Tekışık... İçi sevgi dolu evlâdım... Acı da olsa sizlere veda etmek istiyorum. Benim
öğretmenlik hakkımı, sizler binlerce kez ödediniz. Ben ise sizlerin hakkınızın binde birini
bile ödeme fırsatı bulamadım. Buna çok üzülüyorum.

  

Sevgili Tekışık,

  

Biliyorsun ki Türkiye'de sayısı bilinmez pek çok öğrencim ve dostlarım var. Bunların
hepsi ile helâlleşmek mümkün değil. Bu arzumu, Çağdaş        Eğitim Dergisi aracılığı ile
uygun bir zamanda yerine getirirseniz beni son derece mutlu etmiş olacaksınız. Bunu; o
pak alnınızdan ve ışıklı gözlerinizden öperek tekrar rica ediyorum...

  

Sevgili öğrencim ve dostum Tekışık,

  

Tanrı, hepinizi kötülüklerden ve kıskanç kişilerin gözlerinden korusun...

  

15.04.2000

  

Nuri Arısoy

  

HÜSEYİN HÜSNÜ TEKIŞIK
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